

Bruger-/Pårørenderådsmøde

Mødedato: 11. juni 2024, kl. 17.00 – 19.00

Sted: Festsalen, Dybenskærhave

Deltagere: Britt-Marie Sølvkjær (Plejhjemsleder - Næstformand)
Stephen W. Sørensen (beboer - Formand)
Svend Keil (beboer)
Charlotte Sølling (påørende)
Kristina Bølling (påørende)
Niels Johannesen (påørende)
John Andersen (påørende)
Jeanette B. Størner (Afdelingsleder 2. sal)
Annette Hansen (sygeplejerske)
Adele Taliercio (Ernæringsteam)
Marianne Hviid (Seniorrådsrepræsentant)

Afbud: KristinCeline Broadbent (Aktivitet)
Jens Juul (Seniorrådsrepræsentant)

Referent: Britt-Marie Sølvkjær

REFERAT

PLEJEHJEMMET
DYBENSKÆRHAVE

Center for Sundhed og Ældre
Plejehjem
Plejhjemsleder Britt-Marie
Sølvkjær

Dato: 17.06.24 / gnj

Ad. 1. Velkommen og spisning

Britt-Marie bød velkommen og der blev spist dejligt smørrebrød. Britt-Marie informerede om, at de nye stole i festsalen er blevet indkøbt uden hjul og derfor er noget tunge at flytte rundt på. Der arbejdes på en løsning på dette.

Ad. 2. Orientering om fratrådte repræsentanter og velkommen til nye og orienterede om:

Fratrådte repræsentanter

Henriette Thiele (påørende)

Velkommen til nye repræsentanter

Kristina Bølling (påørende)

Charlotte Sølling (påørende)

Ad. 3 Godkendelse af referat fra møde den 5.marts 2024 og godkendelse af dagsorden

Referatet fra sidste møde blev godkendt.

Dagsordenen godkendt.

Ad. 4 Diverse fra formanden

Der var ingen indkomne forslag fra beboerne i postkassen

Stephen foreslog følgende / undrede sig over:

- Opfølgning på beslutning på afdelingsmøde med AAB om flisebelægning på sti systemet i haven: Kan der foreslås gule eller røde fliser? Og pointere at fliserne skal være skridsikre. Britt-Marie tager dette med tilbage til driftschef i AAB.

Ad. 5 Orientering v/konstitueret Plejhjemsleder Britt-Marie Sølvkjær

Status på Dybenskærhave / status på personale

Der er en god ro i huset og god stemning blandt medarbejderne. Der vil naturligvis altid opstå et eller andet, som vi som ledelse og MED udvalg skal håndtere, men det er tydeligt at mærke en vedvarende god atmosfære på tværs af afdelingerne.

Afdelingsleder Dorthe Tødt har været udlånt til Krogstenshave i en kort periode pga. fravær blandt ledelsen dernede. Dorthe er tilbage på Dybenskærhave fra d.14/6 2024.

Nyansatte medarbejdere:

1.sal:

Kennet, Sosu-assistent i dagvagt, starter 1/7 2024.

Leyla, Sosu-hjælper i aftenvagt, er startet 1/6 2024.

2.sal:

Isidra, Sosu-hjælper i aftenvagt, er startet d.1/6 2024.

På 1.sal mangler der nu en barselsvikar for Majlinda, sosu-assistent i dagvagt. Stillingen er slået op igen og vi afventer forhåbentlig en masse kvalificerede ansøgere.

Økonomi – status

I forbindelse med budget processen for hele kommunen har direktøren sammen med den nye centerchef for sundhed og ældre kigget det samlede budget for centret igennem i sømmene, og der er fundet midler til at kunne dække vores underskud, så Dybenskærhaves budget er blevet nulstillet.

Det betyder, at vi ikke "skylder" noget til rådhuset mere og vi i stedet for et forventet underskud, nu har et mindre overskud.

Der er derfor blevet lavet en omfordeling i budgettet, så der er tilført ekstra midler til afdelingerne samt til aktiviteter. Derudover er vores bus blevet sendt til et gennemgribende eftersyn, så den forhåbentlig kan holde i flere år endnu uden de store værkstedsregninger.

Endelig skal MED udvalget d.18/6 2024 drøfte hvilke områder, der har brug for et løft og se på om der kan ansættes 1 – 1½ stilling til understøttende opgaver. Vi kan endnu ikke sige noget om, hvilke funktioner der er tale om, og alle ønsker kan ikke opfyldes. Ledelsen lader det være MED's beslutning ud fra et oplæg, som Britt-Marie laver.

Tilbage melding AAB afdelingsmøde

Forslag om ny belægning på stisystemet samt at dette skulle være fliser blev godkendt.

Godkendelsen medfører en huslejestigning på ca. 93 kr. om måneden pr. bolig.

Referat fra afdelingsmødet er sendt ud til beboerne til orientering.

Ad. 6. Sygepleje/uddannelsesområdet v/Annette Hansen

Annette er sygeplejerske og uddannelsesansvarlig i huset og fortalte om henholdsvis sygeplejerske studerende og sosu-elevers forløb og praktik ophold hos os.

Når vi har studerende og elever, er det vigtigt at vide, at de er på forskellige uddannelses niveauer og også på forskellige semestre/praktik-forløb. Der er derfor stor forskel på deres viden, erfaring og i hvor høj grad de kan og må agere selvstændigt i praksis.

Studerende og elever har altid en vejleder blandt det faste uddannede personale, der følger dem tæt.

Annette fokuserer desuden på kompetenceudvikling af det uddannede personale – og hun har også lidt med beboernes forløb at gøre – men hun er mest i kontakt med beboerne i kraft af at uddannede personalet og studerende/elever.

Har man spørgsmål til ovenstående, er man altid velkommen til at kontakte Annette.

Ad. 7. Mad og måltider v/Adele

Adele opfordrer til at man som pårørende går direkte til ernæringsteamet (Adele, Demet og Thomas) ved tvivl, undren og spørgsmål til enten en beboers ernæringstilstand eller maden i huset.

Der har lige været uanmeldt besøg af fødevarestyrelsen og der er givet glade smileys i alle køkkener.

Vi afventer fortsat de sidste to fristevogne "Annika" og "Pippi". Når de kommer, vil der være fristevogne på alle tre etager.

Ad. 8. Emner/orientering fra beboere/pårørende/Seniorråd.

Seniorrådet

Marianne ønsker et stort tillykke med eftergivelse af gælden – det er glædeligt og dejligt at man på rådhuset har anerkendt det store stykke arbejde med at overholde budgettet og tage ansvar for besparelserne.

Seniorrådet oplever en høj grad af inddragelse i budgetprocessen på rådhuset og har været inviteret til møde på Risbjerggård.

Seniorrådet oplever desuden et godt og tæt samarbejde med Ældresagen.

Ad. 9. Evt.

Kloakkerne lugter generelt i hele huset – det er afløbet på badeværelserne. – Britt-Marie melder det til AAB.

Fremover bedes BP-rådet melde tilbage til både Britt-Marie og Adele om man deltager i møder eller ej, så Adele kan beregne hvor meget mad der skal bestilles. Angiv også gerne særlige hensyn til maden samtidig.

Tak for et godt møde – vi ses igen **d.16.september 2024** (jeg flytter mødet fra d.17/9-24, da jeg er på uddannelse i Odense)